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Zn. Spr. S.270.1.11.2019  
            
  
Dot.: „Budowa przepustu na rz. Grabinka w Nadleśnictwie Kłodawa" – postępowanie 
przetargowe S.270.11.2019. 
 
           W związku z wpłynięciem na adres Zamawiającego zapytań dotyczących treści 
specyfikacji w przedmiotowym postępowaniu, Nadleśnictwo Kłodawa na podstawie art. 
38 Ustawy PZP z dnia 29 stycznia 2004 roku (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p. zm.) 
wyjaśnia: 
Pytanie 1: 

„Czy Zamawiający rozszerzy warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności 
technicznej lub zawodowej w zakresie : dysponowania co najmniej jedną osobą 
posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności inżynieryjnej mostowej bez 
ograniczeń…..” 
Odpowiedź: 

W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający przyjął, iż jednym z warunków udziału 
w przedmiotowym postępowaniu jest wykazanie, iż Wykonawca w trakcie 
wykonywania zamówienia będzie dysponował co najmniej jedną osobą posiadającą 
aktualne uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  
w specjalności drogowej  lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały 
wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów  oraz zrzeszoną w 
stosownej izbie samorządu zawodowego– w zakresie umożliwiającym pełnienie funkcji 
kierownika budowy w związku z realizacją przedmiotu zamówienia. 
 
Wg orzecznictwa Zamawiający opisując warunki udziału w postępowaniu dla 
potencjalnych oferentów i wykonawców jest zobowiązany stosować zasadę 
proporcjonalności oraz konkurencyjności. 
Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby Wykonawca 
zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby, pod warunkiem, że 
dokonany opis nie narusza konkurencji ani równego traktowania Wykonawców. Sama 
okoliczność , że opis warunków udziału w postępowaniu uniemożliwia złożenie oferty 
przez jednego z potencjalnych Wykonawców nie może wskazywać na naruszenie 
zasad udzielania zamówień publicznych, skoro na rynku są podmioty mogące brać 
udział w postępowaniu lub w ramach konsorcjum.   
W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 2: 

„W nawiązaniu do wzoru umowy par.5 ust.3. zwracamy się z zapytaniem czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktury częściowej, która pozwoli 
pokryć koszty zakupu materiałów tj. konstrukcji stalowej przepustu, kruszyw?...” 
Odpowiedź: 
Zamawiając nie przewiduje zmian w tym zakresie. Zgodnie z zapisami zawartymi w 
SIWZ i załącznikach Zamawiający pozostaje przy rozliczeniu ryczałtowym i 
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jednorazowej płatności na podstawie faktury końcowej w terminie określonym w 
wzorze umowy stanowiącej załącznik do SIWZ.  
Zamawiający nie przewiduje płatności częściowych.  
 

Pytanie 3: 
„Zgodnie z zapisami SIWZ oraz pozycją w kosztorysie ofertowym Wykonawca 
zobowiązany jest do usunięcia karp w pasie drogowym. Czy Zamawiający może 
określić gatunek drzew oraz średnicę pni do usunięcia?” 

Odpowiedź: 
W treści SWIZ Zamawiający zawarł informację, iż obowiązującym rozliczeniem w 
niniejszym postępowaniu jest ryczałt oraz informację o podstawie jego wyliczenia. 
Zawarta została również informacja, iż załączony przedmiar nie może być podstawą 
do kalkulacji ceny i ma charakter poglądowy. W związku z powyższym Zamawiający 
nie będzie się odnosił do informacji dotyczących pozycji zawartych w przedmiarze. 
Szczegółowa ilość i średnica drzew zgodnie z opisem zadania zostanie określona po 
wykonaniu geodezyjnego wyznaczenia drogi przez Wykonawcę zadania. Przebudowa 
drogi zlokalizowana jest w ciągu istniejącej drogi leśnej gruntowej. Dominującym 
gatunkiem w fragmencie drzewostanu objętym przedmiotowym zadaniem jest Olcha o 
max średnicy do ok. 50 cm. 
 
Pytanie 4: 

„W związku z ogłoszonym przetargiem przez Nadleśnictwo Kłodawa na budowę 
przepustu na rzece Grabinka ……. zwraca się z prośbą o zamieszczenie badań 
geologicznych na stronie Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił całą posiadaną dokumentacje techniczną na wykonanie 
przedmiotowego zadania. Na podstawie udostępnionej dokumentacji zostały wydane 
wszelkie zgody i decyzje zezwalające na rozpoczęcie robót budowlanych.  
 

Wobec powyższych pytań i wyjaśnień Zamawiający nie przewiduje zmiany treści 
SIWZ wraz załącznikami i zmiany terminu złożenia ofert w niniejszym 
postępowaniu. 

 
                     
 
                                                                                          Tadeusz Szyszko 
                                                                                                                     Z-ca Nadleśniczego 
                                                                                                                        N-ctwa Kłodawa 

 
 

 
 
 

 
 
 
 


